

Sprawozdanie z udziału w zagranicznym kursie
“Structured Educational Visit to Schools/ Institutes & Training Seminars” w Portugalii.

Uczestniczkami mobilności zagranicznej realizowanej w ramach programu Erasmus+ Otwarta Szkoła 2022-1-PL01-KA122-SCH-000075070, były: nauczycielka języka angielskiego – Ewelina Ramotowska oraz nauczycielka języka niemieckiego – Małgorzata Karna. Kurs odbył się w Lizbonie, w dniach 19.11 - 25.11.2023.

W szkoleniu zorganizowanym przez English Matters' European CPD Program wzięli udział nauczyciele z 11 krajów UE, m.in.: Hiszpanii, Węgier, Niemiec, Grecji, Łotwy, Czech, Francji, Bułgarii.

Kurs składał się z zajęć teoretycznych oraz wizyt studyjnych w szkołach w Portugalii. Uczestnicy zapoznali się z historią oraz obecną strukturą portugalskiego systemu edukacji, programem nauczania oraz wyzwaniem stojącymi przed nauczycielami tego kraju. Oferował również działania kulturalne i zwiedzanie (Lizbona, Sintra i Coimbra).

Szkolenie to skutecznie połączyło spotkania pedagogiczne w szkołach, szkolenia, warsztaty i projekty terenowe „Contexts4Content” do miejsc o znaczeniu przyrodniczym, historycznym i kulturowym. Zapewniło ono uczestnikom wiedzę pedagogiczną i pomysły na rozwój zasobów dydaktycznych dla ich uczniów. Wszystkie te elementy pomogły lepiej zrozumieć edukację i kulturę społeczeństwa opartego na idei zapewnienia uczniom bardziej sprawiedliwych szans na sukces, niezależnie od płci czy pochodzenia społeczno-kulturowego. Wizyty w szkołach, obserwacje realnych lekcji, rozmowy z uczniami i nauczycielami z Portugalii oraz innych krajów UE przyczyniły się do zrozumienia ogromnej roli, jaką niesie ze sobą zawód nauczyciela oraz zainspirowały powstanie projektów, które zostaną wdrożone przez obie nauczycielki w VI Liceum.

Tematyka kursu przyczyniła się do osobistego rozwoju uczestniczek oraz do podniesienia ich kwalifikacji zawodowych. Uczestnictwo w programie Erasmus+ pomogło zwiększyć kompetencje interpersonalne oraz lingwistyczne i zmotywowało nauczycielki do dalszej pracy oraz podejmowania kolejnych wyzwań zawodowych. Nawiązane kontakty z nauczycielami z Europy stworzyły szansę na podjęcie współpracy między szkołami w Unii Europejskiej w formie wymian uczniowskich lub szkół partnerskich. Wymiana doświadczeń z nauczycielami z innych krajów z pewnością wpłynie pozytywnie na podniesienie jakości pracy w VI Liceum Ogólnokształcącym. Zdobyte podczas kursu doświadczenia, refleksje i materiały szkoleniowe zostały przekazane kadrcie nauczycielskiej VI LO.